АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2017 г.                                       №   87
О  создании  пунктов временного
 размещения населения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 года  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с целью обеспечения населения временным жильем при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, согласно приложению 1.

1.2. Положение о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, согласно приложению 2.

1.3. Структуру пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, согласно приложению 3.

2. Назначить начальников пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, в соответствии с приложением  1 настоящего  постановления.

3. Начальникам пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций:

3.1. Назначить приказом по учреждению администрацию  пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций.
3.2. Обеспечить  разработку и утверждение  документации пункта  временного  размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций.

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Новоалександровского сельского поселения Шмидта А.А.
Глава Администрации Новоалександровского                С.А. Комаров

сельского поселения
Приложение 1
к постановлению

Администрации

Новоалександровского

сельского поселения
                                                                                                    от 14.08.2017 № 87
Перечень

пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций

	№п\п
	База развертывания

пункта временного размещения

населения

	Место нахождения

пункта временного

размещения

населения

	Количество мест

	1.
	Х. Новоалександровка
	ДК
	100 чел.

	2.
	С. Высочино
	ДК
	200 чел.

	3.
	Х. Павловка
	ДК
	150 чел.

	4.

Глава Администрации Новоалександровского                С.А. Комаров

сельского поселения

Приложение 2
к постановлению

Администрации

Новоалександровского

сельского поселения

                                                                                                    от14.08.2017 № 87
Положение

о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о пункте временного размещения  населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций (далее - Положение) определяет основные задачи, организацию и порядок его функционирования.

1.2. Пункт временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций (далее ПВР) является элементом   районного звена областной  подсистемы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – РЗ ОП РСЧС).

1.2. ПВР создаётся постановлением Администрации Новоалександровского сельского поселения. Деятельность ПВР  организуется в соответствии с настоящим Положением.

2. Основные задачи

      2.1. ПВР  создается для приема, временного размещения, учета и первоочередного жизнеобеспечения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций.

     2.2. Основными задачами пункта  временного размещения   являются:

   2.2.1.При повседневной деятельности:

     планирование и подготовка к осуществлению мероприятий по организованному приему населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций;

     разработка документации по учету, временному размещению и первоочередному жизнеобеспечению населения;

     обучение и практическая отработка вопросов оповещения, сбора и функционирования администрации ПВР;

     участие в учениях, тренировках и проверках, проводимых в  рамках  совершенствования деятельности РЗ ОП РСЧС.

     2.2.2. При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации:

     подготовка помещений и инвентаря для развёртывания ПВР;

     обеспечение устойчивой связи с комиссией по  чрезвычайным  ситуациям и  обеспечению противопожарной  безопасности   (далее КЧС и ОПБ).

     2.2.3. При возникновении чрезвычайной ситуации:

      развертывание ПВР;

     организация приема, учета и жизнеобеспечения эвакуированного  населения;

     информационное обеспечение населения;

     предоставление донесений о работе ПВР.

3. Состав пункта временного размещения

     3.1. В администрацию ПВР входят сотрудники учреждения, на базе которого  создаётся ПВР.
     3.2. Личный состав администрации ПВР назначается приказом руководителя учреждения, на базе которого  создаётся ПВР.

4. Организация работы
    4.1. ПВР разворачивается  по решению КЧС и ОПБ. С получением решения,     начальник ПВР  действует в соответствии с календарным планом действий администрации ПВР.

    4.2. Деятельность  ПВР  регламентируется следующими документами:

     приказом о создании ПВР;

     штатно-должностным списком ПВР;

     функциональными обязанностями сотрудников  ПВР;

     календарным планом действий администрации ПВР;

     схемой оповещения сотрудников ПВР;

     схемой связи и управления ПВР;

     журналом учета прибытия населения на ПВР;

     журналом принятых и отданных распоряжений, донесений и докладов.
     4.3. Размещение эвакуируемого населения осуществляется с использованием всех материально-технических возможностей учреждения, на базе которого разворачивается ПВР.
Глава Администрации Новоалександровского                С.А. Комаров

сельского поселения

Приложение 3
к постановлению

Администрации

Новоалександровского

сельского поселения

                                                                                                                                                                               от 14.08.2017 № 87
Примерная структура пункта временного размещения населения,

эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций

Глава Администрации Новоалександровского                С.А. Комаров

сельского поселения

Начальник ПВР

Заместитель

начальника

Группа

регистрации и учета

населения

Стол справок

Пункт питания

Медпункт

Комната матери и ребенка

Группа охраны общественного порядка

Группа

размещения населения